ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

27.05.2025

№ 30
г. Омутнинск

О внесении изменений в решение

Омутнинской городской Думы от 31.07.2019 № 56

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омутнинского городского поселения, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Омутнинской городской Думы от 31.07.2019 № 56 «Об утверждении Положения о земельном налоге» (с изменениями от 27.04.2023 № 22, от 10.10.2024 № 64, от 13.02.2024 № 11) следующие изменения:

1.1. Пункт 9.2 части 9 Положения «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» дополнить словами:

«, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.

Налог, исчисленный по результатам перерасчета суммы ранее исчисленного налога, подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 28-го числа третьего месяца, следующего за месяцем, в котором сформировано налоговое уведомление в связи с данным перерасчетом.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Наша жизнь газета Омутнинского района» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Омутнинской городской Думы

Омутнинского района Кировской области

          В.С. Рубашкин

Глава муниципального образования
Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

   И.В. Шаталов